
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 1056 / 2017 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
R E S O L V E: 

 
  Art. 1º- Alterar a composição da COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DA 

MOSTRA DE PRODUÇÃO UNIVERSITÁRIA para o ano de 2017, instituída pela 
Portaria nº 1002/2017, de 12/04/2017. 

 
Art. 2°- Dispensar da Comissão o servidor Cleriston Ribeiro Ramos. 
 
Art. 3º - Manter os demais membros abaixo relacionados, como segue: 
 
Andréia Alves Pires 
Antônio Carlos de Sá Silveira 
Camila de Oliveira Ramos 
Carla Amorim Neves Gonçalves 

                     Cícero André Gonçalves Cruz Vassão 
Danúbia Bueno Espíndola 
Diogo Christmann Koren 
Elizaldo Domingues dos Santos 
Everson Zaykowski Amaral 
Fabiane Pianowski 
Felipe Aguirre Gonçalves 
Gabriela Amaral Rezende 
Gionara Tauchen 
Ingrid Augusta Celmer Donald 
Ivandro Rafael Heckler 
Janaina Amorim Noguez 
Jandré Correa Batista 
João Francisco Prolo Filho 
Leandro Bugoni 
Leandro Silva Barroco 
Lilian da Silva Ney 
Marcelo Gonçalves Montes D’Oca 
Mariana Gonçalves Ide 
Otávio Pontes Correa 
Paula Fagundes Marques Shinzato 

                     Renata Gonçalves Noble 
Ricardo Soares Oliveira 
Roberta Herman Mesko 



Rosane Borges Leite 
Samuel Santos Troina 
Sergio Machado Morais Junior 
Simone Barreto Anadon 
Sirlei Nádia Schirmer 
Vitor da Silva Dos Santos 
 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 
Em 19 de abril de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em exercício 


